Cheyten 17. may 1657. 
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89. 

Nádasdynak. Az elkedvetlenített Homonnayt vi-
gye magával a szándékolt német-újvári összejövetelre; 
hirek Lengyelországból. Nyulas, máj. 19. 1657. 

Homonnay uram ő Nga ugy tudom tegnap 
estvére érkezett Cheytére, vasárnap ebéd előtt érkezett ő 
Nga Rosemberghre, ott hált, más nap jó reggel elment on-
nend, az mint látom ő Nga is in serie disgustatorum va-
gyon, adja isten jobban ne legyen Ha magánosan 
való consideratiója nincs Ngdnak, az melyért tartozék oda 
menni, levén nem színes, de méltó mentsége, javallanám 
ne menne oda, várná meg itt, talán holnap találok uramtúl 
levelet arrtil, hogy Újvárra jön, ha ugy lenne, nem ártana 
ö Ngát is oda vinni, szolgálna az Ngd intentiójára. Len-
gyelországban még jól vannak az mi magyarink, szerencse 
ha Zamoiszc kézre nem akadott, onnend irt Homonnay uram-
nak ő Ngának az fejedelem. Az moszkvákat megverték ugy 
volt híre s azután békeséget csináltak. Ugy hallom Silesiá-
búl reájok mennek, adja isten jó végét. Az Viszlán hidat 
csináltatott az svecus 

Nyúláson 19. may 1657. 

90. 

A (valószínűleg svéd) residensnek {Bécsben). A ma-
gyar' Jourak vajhajót végeztek volna; a lengyeleknek 
adandó segítség a spanyol király válaszától függ; Len-
gyelországgal, az utak elzárása miatt, csak az árvái vo-
nalon közlekedhetni; a lengyel ügy mibenléte. Sopron, 
máj. 20. 1657. 

Proceres nostri regni Hungáriáé (si duo vel 
tres hoc nomen promerentur) utinam aliquid boni conclu-
sissent pro nostra communi permansione, quibus quotidie im-
minet extremum quasi a vicino hoste turca periculum, prouti 
et minatur. Consilia eorundem sine mediis valde pro inuti-
libus habeo, contra principem Transylvaniae, media autem 
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ipsos etiam pro necessitate regni cleficiunt, non puto a parte 
statuum regni Hungáriáé aliqua committatur hostilitas. Po-
lonici legati responsum dependet ab Hispaniarum regis res-
ponso, ad quem certus expeditus est cursor, qui si svaso-
rem se deciarabit dandi contra principem auxilii, tum de-
mum habebit responsum, rex autem, qui indiget ipse et 
auxilio et milite, in suos convertet libentius usus. Vidi je-
suitae cujusdam ex potioribus literas, in quibus contiueban-
tur (igy), quod omnino polonis destinatum dabitur auxilium, 
eventus docebit. Expeditio principis hactenus fűit satis for-
tunata, iteratis viribus senserunt poloni eandem, qui etsi un-
dique speratis destituantur auxiliis, tarnen solito suut inso-
lentes. Commendans cracoviensis Wirtzius, ante aliquot dies, 
circa passum macovicensem haerentes rusticos, aliquot mille, 
delevit et sie aliquot centenos principis onustos currus per 
eundem passum sangvine parta securitate transvehi fecit. 
Omnes passus per rusticos impediuntur, unicus adhuc arven-
sis est opera illustrissimi domini comitis Stephani Thököly 
de Kesmark securus, hacque commoditate Cracoviam expe-
diuntur omnes literae et vice versa, prouti et dominus 
Mednyánszky hac utitur commoditate. Si piacet, illa com-
moditate ad dominum Wirtzium expedire literas, ego 5. juny 
St. Nov. movebo hinc, si ad me illustrissima ac generosa 
dominatio vestra dirigere et fidei meae committere voluerit, 
transmittam pro certo et responsum reportabo, si dabitur. 
Sua majestas regia super Vistulam pontem exstrui curavit, 
conjunctis cum principe viribus, undique persequitur exerci-
tus polonicus. Moscovitae profligati sunt et postea pacem 
petierunt, si ipsi accommodabuntur, poloni redigentur ad 
desperationem. Zamoiscia arx fuit obsessa, dicitur jam oc-
cupata esse, vidi principis literas Zamoscia exaratas, obser-
vavi diligenter an ex castris ibidem positis sit datum, sed 
non fuit, et sie opinor, prouti et fama fuit, eandem victori-
bus cessisse. Dominus Mednyánszky futuro die Jovis Poso-
nium veniet, si est, quod suae dominationi generosae man-
dare velit, habebit in vicinitate. Ubi aliquid certi cogno-
vero, illustrissimae ac generosae dominationi vestrae per-
scribere non intermittam, et exspectabo, quidnam ulterius 
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mihi eadem illustrissima ac generosa dominatio vestra com--
missura est, quia sum et maneo ejusdem.